
Repertorio generale n. 1117 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 20 aprile  2013  n. 63 
 
 
OGGETTO:  Festività del Perdono 2013 –  Modifica delibera G.C. n. 51 del 05/04/2013 

      
 

L’anno duemilatredici il giorno 20 del mese di aprile  alle ore  9,30   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.ra Maria  D’ALESSANDRO 

2. Sig.  Giannicola DI CARLO 

3. Sig.  Valentino DI CARLO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la propria delibera n. 51 del 05/04/2013 con la quale sono state impartite direttive al 
Dirigente del settore tecnico e attività produttive  per lo svolgimento delle festività del 
Perdono 2013, previste nel periodo dal 1 al 6 maggio 2013; 

 

 



CONSIDERATO che per le festività del Perdono viene investita anche P.za della Vittoria per 
il concerto del 06/05/2013; 

 
RITENUTA la necessità di modificare la citata delibera nel senso che occorre provvedere  

all’individuazione di ulteriori aree da assegnare ai titolari di autorizzazioni per il 
commercio su aree pubbliche solo per la giornata del lunedì 6 maggio 2013 ; 

 
VISTO i pareri favorevole resi dai Dirigenti del 3° Settore Attività tecniche e produttive e 2° 

Settore Servizi Finanziari, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000 n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti  unanimi 

 
D E L I B E RA 

 
 Modificare la delibera n. 51 del 05/04/2013 nel modo seguente: 

 
1) al punto 3 viene aggiunto il seguente comma: 

individuare le seguenti ulteriori aree per la sistemazione dei titolari di autorizzazioni per il 
commercio su aree pubbliche solo nella giornata del lunedì 6 maggio 2013: 
- via della Libertà 
- via P. Rapino fino al 1° incrocio 

 
      2) al punto  4 aggiungere il seguente comma: 
            Autorizzare, nel giorno 6 maggio 2013, la presenza continuativa dei commercianti su aree 

pubbliche nell’area su citata, prevedendo una quota di partecipazione per il solo giorno del 6 
(nella quale è compresa la tassa di occupazione)  così stabilita; 

 
Prodotti alimentari                                             euro 100,00    ( cento) 
Prodotti non alimentari                                      euro   75,00    ( settantacinque) 

 
3) tutti gli altri punti rimangono invariati; 

 
4) Demandare al dirigente il settore tecnico e attività produttive l’adozione di tutti gli atti 

consequenziali; 
Successivamente 

 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to M. D’ALESSANDRO  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 3 maggio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 



La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 3 maggio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 
 

 


